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Mysz z ludzkim układem odpornościowym

Mysz której układ odpornościowy jest odwzorowaniem ludzkiego może uprościć
badania nad szczepionką przeciwko HIV- informuje pismo „Science Translational Medicine”.
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Jedną z największych przeszkód w badaniach nad szczepionka przeciwko powodującemu AIDS
wirusowi HIV był dotychczas brak odpowiedniego zwierzęcego modelu. Trzeba było korzystać
z małp-rezusów, które ulegają zakażeniu spokrewnionym z HIV małpim wirusem SIV. Jednak
uzyskane rezultaty nie w pełni odpowiadały zjawiskom zachodzącym u człowieka.

Teraz naukowcy z Massachusetts General Hospital, MIT oraz Harvardu przeszczepili myszom
z niedoborem odporności fragmenty ludzkiego układu odpornościowego. Jak wykazały eksperymenty,
myszy reagują na zakażenie HIV jak ludzie, a wirus mutuje w ich organizmach jak w ludzkim.
Zdaniem autorów badań, mysz o ludzkiej odporności pozwoli wyraźnie zmniejszyć koszt i czas
niezbędne do testowania potencjalnych szczepionek przeciwko HIV.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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